
  
  Estado de São Paulo                       Balancete da Despesa                               Junho de 2019             Folha:     1
  Prefeitura Municipal de Tuiuti           
 
 Unidade Gestora.....:  PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI                                                                               
 Órgão...............:  02       PODER EXECUTIVO                                                                                     
 Unidade Orçamentária:  02.01    GABINETE DO PREFEITO                                                                                
 Unidade Executora...:  02.01.01 CHEFIA DE GABINETE                                                                                  
                                                                                                                                     
      Dotação              Saldo Inicial    Suplementações          Reduções         Reservado    Total Créditos  Saldo Disponível   
                                          Empenhado no Mês  Liquidado no Mês    Anulado no Mês       Pago no Mês  Empenhos a Pagar   
                                          Empenhado no Ano  Liquidado no Ano    Anulado no Ano       Pago no Ano  Pagtos a Efetuar   
 04              Administração                                                                                                       
 04122            Administração Geral                                                                                                
 041222520         COORDENAÇÃO DA POLÍTICA MUNICIPAL                                                                                 
 041222520.2.200000 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Assessorias                                                                 
 3.1.90.04.00.00.00  CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO                                                                               
    16    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                  500,00              0,00              0,00              0,00            500,00            500,00   
                                                      0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                      0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                     
 3.1.90.11.00.00.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL                                                                         
    17    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                              265.000,00              0,00              0,00              0,00        265.000,00        167.294,22   
                                                 15.819,03         15.819,03              0,00         15.819,03         11.810,63   
                                                 97.705,78         97.705,78              0,00         85.895,15         11.810,63   
                                                                                                                                     
 3.1.90.11.01.00.00  VENCIMENTOS E SALÁRIOS                    - Desdobramento da Despesa                                            
   934    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                    0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                  5.299,10          5.299,10              0,00          5.299,10          4.664,61   
                                                 70.793,05         70.793,05              0,00         66.128,44          4.664,61   
                                                                                                                                     
 3.1.90.11.45.00.00  FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL             - Desdobramento da Despesa                                            
  1093    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                    0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                      0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                  5.872,87          5.872,87              0,00          5.872,87              0,00   
                                                                                                                                     
 3.1.90.11.60.00.00  REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS         - Desdobramento da Despesa                                            
  1143    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                    0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                 10.519,93         10.519,93              0,00         10.519,93          7.146,02   
                                                 21.039,86         21.039,86              0,00         13.893,84          7.146,02   
                                                                                                                                     
 3.1.90.13.00.00.00  OBRIGAÇÕES PATRONAIS                                                                                            
    18    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                               60.000,00              0,00              0,00              0,00         60.000,00         37.228,07   
                                                  3.760,25          3.760,25              0,00          3.760,25          3.760,25   
                                                 22.771,93         22.771,93              0,00         19.011,68          3.760,25   
                                                                                                                                     
 3.1.90.13.01.00.00  FGTS                                      - Desdobramento da Despesa                                            
  1144    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                    0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                    383,92            383,92              0,00            383,92            383,92   
                                                  2.359,58          2.359,58              0,00          1.975,66            383,92   
                                                                                                                                     
 3.1.90.13.02.00.00  CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS      - Desdobramento da Despesa                                            
  1172    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                    0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                  3.376,33          3.376,33              0,00          3.376,33          3.376,33   
                                                 20.412,35         20.412,35              0,00         17.036,02          3.376,33   
                                                                                                                                     
 3.1.90.16.00.00.00  OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVI                                                                        
    19    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                  500,00              0,00              0,00              0,00            500,00            500,00   
                                                      0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                      0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                     
 3.3.90.30.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                                                                             
    20    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                               11.000,00              0,00              0,00              0,00         11.000,00          5.834,06   
                                                    732,06          1.937,36              0,00          1.205,30            732,06   
                                                  5.165,94          4.920,94              0,00          4.188,88            977,06   
                                                                                                                                     
 3.3.90.30.01.00.00  COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS  - Desdobramento da Despesa                                            
  1234    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                    0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                    636,08          1.747,44              0,00          1.111,36            636,08   
                                                  4.516,16          4.516,16              0,00          3.880,08            636,08   
                                                                                                                                     
 3.3.90.30.07.00.00  GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO                    - Desdobramento da Despesa                                            
   633    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                    0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                     10,98             16,47              0,00              5,49             10,98   
                                                    157,33            157,33              0,00            146,35             10,98   
                                                                                                                                     
 3.3.90.30.16.00.00  MATERIAL DE EXPEDIENTE                    - Desdobramento da Despesa                                            
   717    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                    0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                     85,00             85,00              0,00              0,00             85,00   
                                                     85,00             85,00              0,00              0,00             85,00   
                                                                                                                                     
 3.3.90.30.39.00.00  MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS      - Desdobramento da Despesa                                            
   895    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  



  
  Estado de São Paulo                       Balancete da Despesa                               Junho de 2019             Folha:     2
  Prefeitura Municipal de Tuiuti           
 
 Unidade Gestora.....:  PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI                                                                               
 Órgão...............:  02       PODER EXECUTIVO                                                                                     
 Unidade Orçamentária:  02.01    GABINETE DO PREFEITO                                                                                
 Unidade Executora...:  02.01.01 CHEFIA DE GABINETE                                                                                  
                                                                                                                                     
      Dotação              Saldo Inicial    Suplementações          Reduções         Reservado    Total Créditos  Saldo Disponível   
                                          Empenhado no Mês  Liquidado no Mês    Anulado no Mês       Pago no Mês  Empenhos a Pagar   
                                          Empenhado no Ano  Liquidado no Ano    Anulado no Ano       Pago no Ano  Pagtos a Efetuar   
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                    0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                      0,00             88,45              0,00             88,45              0,00   
                                                    407,45            162,45              0,00            162,45            245,00   
                                                                                                                                     
 3.3.90.32.00.00.00  MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇ                                                                        
    21    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                  500,00              0,00              0,00              0,00            500,00            500,00   
                                                      0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                      0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                     
 3.3.90.33.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO                                                                              
    22    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                  500,00              0,00              0,00              0,00            500,00            500,00   
                                                      0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                      0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                     
 3.3.90.36.00.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ                                                                        
    23    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                2.000,00              0,00              0,00              0,00          2.000,00          1.157,00   
                                                      0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                    843,00            843,00              0,00            843,00              0,00   
                                                                                                                                     
 3.3.90.36.99.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA          - Desdobramento da Despesa                                            
   639    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
          Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                    0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                      0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                    843,00            843,00              0,00            843,00              0,00   
                                                                                                                                     
